
 
 
 
 
 

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

 
RESOLUCIÓ DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 
D’ELX PER LA QUAL ES PUBLICA LA CONCESSIÓ 
DEFINITIVA DE LES BEQUES EN EL MARC DEL 
PROGRAMA DE BEQUES I AJUDES A ESPORTISTES DE 
LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX D’ALT 
NIVELL PER AL CURS 2021/2022 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001 d’universitats, modificada 
per la Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril; 
 
 
Vista la Resolució rectoral 01938/2022, amb data de 
20 de juliol de 2022, publicada en el DOGV el 27 de 
juliol de 2022, mitjançant la qual es convoquen les 
beques en el marc del programa de beques i ajudes a 
esportistes de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
d’alt nivell per al curs 2021/2022 (codi subv. 12-424-
4-2022-0086); 
 
Vist l’acord adoptat per la comissió de valoració, a la 
qual es refereix la base 8.5. de la convocatoria 
esmentada, reunida en la sessió amb data de 20 de 
desembre de 2022;  
 
Vista la proposta de concessió provisional realitzada 
pel vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports, 
publicada el 25 de gener de 2023, i finalitzat el termini 
de 10 dies hàbils concedit per a presentar les possibles 
al·legacions; 
 
El Sr. Francisco Matencio Piqueras i el Sr. Álvaro Costa 
Arnau han presentat al·legacions en l’Oficina de 
Campus Saludables i Esports, a través de la Seu 
Electrònica de la UMH, per a sol·licitar la revisió 
referent al punt 2) de la base sisena de la convocatòria, 
referent a la valoració de la condició d’esportista d’alt 
nivell, alt rendiment o d’elit A o B, i ateses aquestes, 
s’acorda revisar la baremació provisional i publicar la 
resolució rectoral amb la baremació definitiva; 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE PUBLICA LA 
CONCESIÓN DEFINITIVA DE LAS BECAS EN EL MARCO 
DEL PROGRAMA DE BECAS Y AYUDAS A 
DEPORTISTAS DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE DE ALTO NIVEL PARA EL 
CURSO 2021/2022 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001 de 
Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, 
de 12 de abril; 

 
Vista la Resolución rectoral 01938/2022, de fecha 20 
de julio de 2022, publicada en el DOGV el 27 de julio 
de 2022, mediante la que se convocan las becas en el 
marco del programa de becas y ayudas a deportistas 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche, de alto 
nivel para el curso 2021/2022 (cód. sub. 12-424-4-
2022-0086); 
 
Visto el acuerdo adoptado por la comisión de 
valoración, a la que se refiere la base 8.5. de la citada 
convocatoria, reunida en sesión de fecha 20 de 
diciembre de 2022;   
 
Vista la propuesta de concesión provisional realizada 
por el vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y 
Deportes, publicada el 25 de enero de 2023, y 
finalizado el plazo de 10 días hábiles concedido para 
la presentación de posibles alegaciones; 
 
D. Francisco Matencio Piqueras y D. Álvaro Costa 
Arnau han presentado alegaciones en la Oficina de 
Campus Saludables y Deportes, a través de la Sede 
Electrónica de la UMH, solicitando la revisión referente 
al punto 2) de la base sexta de la convocatoria, 
referente a la valoración de la condición de deportista 
de alto nivel, alto rendimiento o de élite A o B, y 
atendidas las mismas, se acuerda revisar la baremación 
provisional y publicar la resolución rectoral con la 
baremación definitiva; 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmZkMTkwZWUtYWQwOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-23

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00486/2023

Elche, 23/02/2023

Boletín Oficial de la UMH, 24 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

 
RESOLC 

 
 
PRIMER. Adjudicar definitivament les beques en el 
marc del programa de beques i ajudes a esportistes de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx d’alt nivell per al 
curs 2021/2022, que detalla l’annex I. 
 
 
SEGON. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
(BOUMH), i considerar-hi la data de publicació com la 
data de notificació als interessats amb caràcter 
general. 
 
TERCER. Que aquesta publicació faça els mateixos 
efectes que la notificació, d’acord amb l’article 40 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE de 2 d’octubre). 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic dins 
del termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, dins del termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que aquest siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Adjudicar definitivamente las becas en el 
marco del programa de becas y ayudas a deportistas 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche de alto 
nivel para el curso 2021/2022, que se relaciona en el 
anexo I.  
 
SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH), considerándose la fecha de publicación en 
los mismos como la fecha de notificación a los 
interesados a todos los efectos. 
 
TERCERO. Que esta publicación surta los mismos 
efectos que la notificación, de acuerdo con el artículo 
40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre). 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmZkMTkwZWUtYWQwOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-23

Boletín Oficial de la UMH, 24 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

ANNEX I ANEXO I 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
 

TOTAL, INDV 

JORGE TONDA RUIZ XXX6797XX 554,28 € 

CARLOS CANO PAREJA XXX8164XX 368,34 € 

MIGUEL SALAS CORDOBA XXX9401XX 845,54 € 

EDGAR MORALES ESTRADA XXX6362XX 581,60 € 

MARIAM PARREÑO MOLINA XXX8610XX 576,88 € 

AITANA HERRANZ ANDUJAR XXX0771XX 143,34 € 

RAUL MORENO MERIN XXX9029XX 892,38 € 

JUAN TARRAGA PAREDES XXX5233XX 1.504,91 € 

PAULA GONZALEZ SANTOS XXX5617XX 348,93 € 

CLARA LOPEZ FRANCES XXX2720XX 664,26 € 

ANA GENIS ROS XXX2363XX 459,39 € 

FRANCISCO ROSELLO HUDSON XXX3497XX 1.134,39 € 

SERGI PLANELLES GALVAÑ XXX6936XX 1.002,87 € 

LARA NAVARRO VACAS XXX6111XX 238,73 € 

MIGUEL ESTEVE GARCIA XXX7302XX 1.832,08 € 

FRANCISCO MATENCIO PIQUERAS XXX5410XX 627,03 € 

ALVARO COSTA ARNAU XXX3379XX 697,91 € 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmZkMTkwZWUtYWQwOC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-23

Boletín Oficial de la UMH, 24 de febrero de 2023


		2023-02-24T08:00:04+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



